SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA – PPD-UFU

O(A) discente, abaixo identificado(a), vem requerer sua matrícula no PROGRAMA DE PÓS-DOUTORADO NA UFU na disciplina PPDOC-001 Pesquisador Desenvolvendo Atividade na UFU, declarando estar ciente das Normas de Matrícula.

Programa de Pós-Graduação em:
Unidade Acadêmica:
Agência de fomento e programa de apoio:
Discente:
CPF:
Endereço:
Telefones:
E-mails:
Cidade:                                                                                                      CEP:                            UF:

Documentação a ser anexada:

(   ) Registro Civil 	(   ) Comprovante de quitação eleitoral
(   ) RG	(   ) Diploma de Doutorado frente e verso sem cortes
(   ) CPF 	(   ) Cerificado de reservista, se do sexo masculino;
(   ) Manifestação da instituição de ensino, pesquisa ou empresa onde trabalhe, quando houver tal vínculo, concordando com os termos de afastamento ou necessidade de dedicação às atividades do estágio de pós-doutorado;
Estrangeiro(a) acrescentar:
(   ) RNM		(   ) Passaporte		(   ) Visto de permanência
[bookmark: _GoBack]
	Nestes termos pede deferimento
Uberlândia, ___ de _____________ de 20____

Assinatura do discente
	Despacho: DEFERIDO.

Luiz Carlos Gomes de Freitas
Assinatura do coordenador do PPG

Av. João Naves de Ávila, 2121 – Campus Santa Mônica – Bloco 3”P” (Reitoria) – 38400-902 – Uberlândia/MG
Fone: (34)3239-4881 – diapg@propp.ufu.br – www.propp.ufu.br
image1.png

image2.png